冬休みのタブレット持ち帰り申請について

保護者 様

 12/23(土)より冬季休業期間となります。その期間中タブレットパソコンの貸出を希望さ

れるご家庭は、持ち帰り申請をお願い致します。

希望されるご家庭は、以下の注意点をお読みいただき、ご了承の上、最下部にある URL

より申請をしてください。

保護者の皆様にはお手数をお掛けいたしますが、ご理解とご協力をお願いします。

【注意点】

（１）家庭にパソコン等の端末とインターネット環境がある場合は、ご家庭にタブレットパ

ソコンを持ち帰らなくても付与されたアカウントで Microsoft Teams 等にログイン可能で

す。

（２）タブレットパソコンは、市からお子様へ貸与されたものであるため、丁寧に扱うよう

にしてください。併せて、持ち帰りの際は、タブレットケース等に入れて安全に持ち帰るよ

うお願いします。紛失にもご注意ください。

（３）持ち帰ったタブレットパソコンは、学習にのみ使用してください。

（４）持ち帰ったタブレットパソコンが破損した場合は、速やかに学校までご連絡ください。

（５）アカウント（ＩＤとパスワード）の適切な管理をお願いいたします。アカウントが記

載されたカードを紛失したり、アカウントを第三者に教えたりすることなどがないように

してください。なお、アカウントはお子さん本人にのみ付与されたものです。保護者を含め

た本人以外のご使用は、ライセンス違反となります。

（６）不適切なサイトにアクセスしたり、本人の許可を得ることなく写真や動画をインター

ネット上にアップしたり、他人を誹謗・中傷する内容をインターネット上に書き込んだりし

ないよう、適切に端末やインターネットを利用してください。

（７）長時間にわたって継続して画面を見ないように途中で休憩を取るなど、ご家庭での健

康面への配慮をお願いいたします。

上記にご了承の上、タブレットパソコンの持ち帰りを希望されるご家庭は、以下 URL より

持ち帰り申請をお願い申し上げます。

【持ち帰り申請 URL】

↓ ↓ ↓

https://forms.office.com/r/ThPPEZy69N

大谷場中学校長

八坂 和典